
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA, BRUNTÁL, 
příspěvková organizace 

 

 

 

 
Krnovská 998/9, 792 01 Bruntál 

IČ: 60802774 

tel.: 554 717 737 

e-mail: info@pppbruntal.cz          web: www.pppbruntal.cz          IDDS: 585jqap 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

ZA ROK 2021 



 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     1 
 

 

 
 

 

OBSAH 
 

A. Základní údaje o organizaci .............................................................................................. 3 

A.1. Charakteristika zařízení ..................................................................................................... 3 

A.2. Personální zajištění - pracovní tým ................................................................................... 4 

B. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena ........................ 5 

Specifika hodnoceného období ................................................................................................ 7 

C. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace .................................................................... 9 

1. Výnosy, náklady a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření) ............................................................................................................................ 9 

1.1 Výnosy v hlavní činnosti ................................................................................................ 9 

1.2 Výnosy z vlastní činnosti ................................................................................................ 9 

1.3 Náklady v hlavní činnosti ............................................................................................ 10 

1.4 Výsledek hospodaření ................................................................................................. 11 

2. Čerpání účelových dotací ................................................................................................... 12 

2.1 Čerpání účelových dotací z rozpočtu zřizovatele ......................................................... 12 

2.2 Čerpání účelových dotací ze státního rozpočtu v členění dle jednotlivých účelových 

znaků ................................................................................................................................. 12 

3. Mzdové náklady, průměrný plat ........................................................................................ 13 

3.1 Mzdové náklady, zaměstnanci, průměrný plat ........................................................... 13 

3.2 Zahraniční pracovní cesty ............................................................................................ 15 

4. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření) ........................................................... 16 

5. Péče o spravovaný majetek................................................................................................ 18 

5.1 Informace o nemovitém majetku ve správě organizace ............................................. 18 

5.2 Investiční činnost, oprava a údržba majetku .............................................................. 18 

5.3 Informace o pojištění majetku a pojistných událostech .............................................. 18 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     2 
 

 

 
 

 

5.4 Inventarizace majetku ................................................................................................. 18 

5.5 Vyřazení a převod majetku ......................................................................................... 22 

5.6 Informace o pronájmech svěřeného nemovitého majetku ......................................... 23 

6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti) ......................................................................... 23 

7. Peněžní fondy) .................................................................................................................... 24 

8. Pohledávky a závazky organizace ....................................................................................... 26 

D. Výsledky kontrol ........................................................................................................... 27 

1. Inspekce provedená Českou školní inspekcí .................................................................. 27 

2. Provedené vnější kontroly ............................................................................................. 27 

E. Vyhodnocení plnění povinného podílu ............................................................................ 28 

F. Poskytování informací .................................................................................................... 28 

G. Závodní stravování zaměstnanců organizace .................................................................. 29 

H. Termín a způsob seznámení zaměstnanců se zprávou o činnosti ..................................... 29 

I. Přílohy (tabulková část) .................................................................................................. 30 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     3 
 

 

 
 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI  

A.1. Charakteristika zařízení 

Název zařízení 

 
Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál,  
příspěvková organizace 

Sídlo 

 Krnovská 998/9, 792 01 Bruntál 

Ředitel zařízení Právní forma 

 Mgr. Miroslav Piňos příspěvková organizace 

IČ Identifikátor zařízení 

 60802774 600034739 

Zřizovatel 

 Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

 (zřizovací listina ZL/250/2001 v úplném platném znění vydána na základě usnesení 

zastupitelstva kraje č. 25/2451 ze dne 5. 9. 2014) 

Zápis právnické osoby do rejstříku škol a školských zařízení 

 Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje  

č.j. 28196/2005/ŠMS/Krl/0001 s účinností od 1. 1. 2006. 

Součásti zařízení 

 pracoviště Bruntál, Krnovská 998/9, 792 01 (ředitelství) 

pracoviště Krnov, Soukenická 137/27, 794 01  (odl. pracoviště) 

Kontaktní údaje 

 tel.: 554 714 724 (Bruntál) e-mail: info@pppbruntal.cz 

  554 612 395 (Krnov) el. podatelna: PPPBr@po-msk.cz 

 ID DS: 585jqap www: www.pppbruntal.cz 

 
 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     4 
 

 

 
 

 

A.2. Personální zajištění - pracovní tým 

Přehled zaměstnanců zařízení (přepočet výše úvazků za rok 2021) 

 celkem osob 

vysokoškolské vzdělání úplné střední 
a vyšší 

vzdělání 
výše úvazků 

psycholog 
speciální 
pedagog 

psycholog1) 5 5   3,000 

speciální pedagog 4  4  4,000 

metodik prevence 1 1   0,800 

sociální pracovnice 1   1 1,000 

účetní 1   1 1,000 

administrativa 1   1 1,000 

úklid2) 1    0,066 

celkem 15 7 4 3 10,866 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1) včetně ředitele zařízení 
2) úklid zajišťován zaměstnancem na DoPP 

0,000

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021

pedagogové nepedagogové celkem



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     5 
 

 

 
 

 

B. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

ZŘÍZENA 

 Konkretizace námi poskytovaných služeb, podrobné vyhodnocení úkolů a škály 

standardních činností a aktivit naší příspěvkové organizace ke dni 30. 8. 2021 bylo 

konkretizováno ve výroční zprávě našeho školského poradenského zařízení za školní rok 

2020/2021.  

Pedagogicko-psychologická poradna (dále „poradna“) zajišťuje spektrum 

psychologických a speciálně pedagogických služeb, které jsou stanoveny vyhláškou č. 73/2005 

Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, v 

platném znění. Poradenské služby jsou poskytovány dětem, žákům, studentům, jejich zákonným 

zástupcům a pedagogickým pracovníkům škol a školským zařízením (dále jen „klient“). 

 Poradna poskytuje bezplatně standardní poradenské služby uvedené v příloze číslo 1 

výše uvedené vyhlášky, a to na žádost žáků, jejich zákonných zástupců, škol nebo školských 

zařízení. Podmínkou poskytnutí poradenské služby je písemný souhlas žáka, v případě 

nezletilého žáka písemný souhlas jeho zákonného zástupce. Souhlasu zákonného zástupce není 

třeba v případech stanovených zvláštními právními předpisy.  

Klient je vždy předem informován o povaze, rozsahu, trvání, cílech a postupech 

nabízených poradenských služeb, o všech předvídatelných rizicích a nevýhodách, které mohou 

vyplynout z poskytované poradenské služby, prospěchu, který je možné očekávat, i možných 

následcích toho, když poradenská služba nebude poskytnuta. 

 Obecným obsahem poradenských služeb je tedy činnost přispívající zejména: 

- k vytváření vhodných podmínek pro zdravý tělesný, psychický a sociální vývoj žáků, pro 

rozvoj jejich osobnosti před zahájením vzdělávání a v průběhu vzdělávání, 

- k naplňování vzdělávacích potřeb a rozvíjení schopností, dovedností a zájmů před zahájením 

a v průběhu vzdělávání,  

- k prevenci a řešení výukových a výchovných obtíží, sociálně patologických jevů (zejména 

šikany a jiných forem agresivního chování, zneužívání návykových látek) a dalších problémů 

souvisejících se vzděláváním a s motivací k překonávání problémových situací,  



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     6 
 

 

 
 

 

- k vytváření vhodných podmínek, forem a způsobů integrace žáků se zdravotním postižením,  

- k vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšího profesního uplatnění,  

- k vytváření vhodných podmínek, forem a způsobů práce pro žáky, kteří jsou příslušníky 

národnostních menšin nebo etnických skupin,  

- k vytváření vhodných podmínek, forem a způsobů práce pro žáky nadané a mimořádně 

nadané,  

- k rozvíjení pedagogicko-psychologických a speciálně pedagogických znalostí a profesních 

dovedností pedagogických pracovníků ve školách a školských zařízeních,  

- ke zmírňování důsledků zdravotního postižení a prevenci jeho vzniku. 

Činnost poradny se uskutečňuje ambulantně na pracovišti poradny a návštěvami 

zaměstnanců ve školách a školských zařízeních. Přitom poradna: 

- zjišťuje pedagogicko-psychologickou připravenost žáků na povinnou školní docházku a 

vydává o ní odborný posudek, 

- doporučuje zákonným zástupcům a řediteli školy zařazení žáka do příslušné školy a třídy a 

vhodnou formu jeho vzdělávání, 

- spolupracuje při přijímání žáků do škol; provádí psychologická a speciálně pedagogická 

vyšetření pro zařazení žáků do škol, tříd, oddělení a studijních skupin s upravenými 

vzdělávacími programy pro žáky se zdravotním postižením,  

- zjišťuje speciální vzdělávací potřeby žáků ve školách, které nejsou samostatně zřízené pro 

žáky se zdravotním postižením, a vypracovává odborné posudky a návrhy opatření pro školy 

a školská zařízení na základě výsledků psychologické a speciálně pedagogické diagnostiky,  

- poskytuje poradenské služby žákům se zvýšeným rizikem školní neúspěšnosti nebo vzniku 

problémů v osobnostním a sociálním vývoji, jejich zákonným zástupcům a pedagogickým 

pracovníkům vzdělávajícím tyto žáky, poskytuje poradenské služby zaměřené na vyjasňování 

osobních perspektiv žáků,  

- poskytuje metodickou podporu škole,  



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     7 
 

 

 
 

 

- prostřednictvím metodika prevence zajišťuje prevenci sociálně patologických jevů, realizaci 

preventivních opatření a koordinaci školních metodiků prevence. 

Výrazně převažující činností PPP je tedy psychologická a speciálně pedagogická diagnostika 

zaměřená na zjišťování příčin a širších souvislostí obtíží a problémů v individuálním vývoji dětí a 

žáků; poskytování odborných konzultací a porad žákům, jejich rodičům a pedagogickým 

pracovníkům v otázkách vývoje, výchovy a vzdělávání dětí a žáků a při utváření jejich životní 

dráhy; zajišťování a organizace nápravné péče o žáky se specifickými poruchami učení a chování 

a jinými školními obtížemi; příprava podkladů pro integraci nebo ke správním rozhodnutím 

o zařazení či přeřazení žáků do speciálních škol a specializovaných tříd a pomoc učitelům při 

přípravě vzdělávacích programů pro tyto žáky; organizace kursů pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a metodické vedení výchovných poradců. Tyto odborné aktivity 

pomáhají předcházet školním selháním a vzniku nežádoucích jevů v sociálním vývoji žáků, 

případně zmírňovat či odstraňovat rizika těchto jevů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Specifika hodnoceného období 

Počty klientů, jimž byla poskytnuta péče, byly ve školním roce 2020 /2021 ovlivněny 

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

klienti, jimž byla poskytnuta péče

komplexní vyšetření (diagnostika)

individuální činosti s klientem



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     8 
 

 

 
 

 

epidemiologickou situací v České republice. V návaznosti na vydávaná Usnesení vlády České 

republiky a MZ ČR probíhal za hodnocené období provoz na obou pracovištích a poskytování 

našich služeb probíhalo za zvýšených epidemiologicko-bezpečnostních opatření, jejichž cílem 

bylo minimalizovat setkávání zvýšeného počtu osob v našich prostorách a zajištění nezbytných 

podmínky pro minimalizaci rizika přenosu infekce v rámci námi poskytovaných služeb. 

Ačkoliv soubory doporučení MŠMT ČR a mimořádná opatření MZ ČR neomezili činnost 

našeho školského poradenského zařízení (po celou dobu nastaven režim „bez omezení“ 

s dodržováním hygienických a protiepidemických opatření), registrovali jsme výrazný nárůst 

klientů, kteří se k poskytnutí služby ze zdravotních a epidemiologických důvodů nedostavili, 

výrazný nárůst pracovních neschopností zaměstnanců (včetně karantény, izolace apod.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     9 
 

 

 
 

 

C. ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 Organizace ve svém hospodaření dodržela všechny stanovené závazné ukazatele 

rozpočtu. 

 

1. Výnosy, náklady a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření3) 

1.1 Výnosy v hlavní činnosti 

(v členění na státní rozpočet, rozpočet zřizovatele, další poskytnuté dotace dle jednotlivých účelových znaků, 
vyhodnocení jejich čerpání, informace o případné výši nedočerpaných prostředků a důvodech jejího nevyčerpání, 
vlastní příjmy bez DČ, vč. rozboru a hodnocení možnosti jejich opakování a vývoje v dalších letech) 

 

 Výnosy tvořila pouze hlavní činnost, tedy poskytnutá provozní dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje a dotace ze státního rozpočtu, které byly ve srovnání s rokem 2020 

(9 241,28 tis. Kč) zvýšeny o celkem 131,59 tis. Kč na částku 9 372,87 tis. Kč na rok 2021.  

 Z toho byl zřizovatelem poskytnut příspěvek na provoz ve výši 852,00 tis. Kč, což je o 

6,00 tis. Kč více ve srovnání s rokem 2020 (846,00 tis. Kč). 

 Ostatní výnosy ve výši 0,60 tis. Kč v roce 2021 (zvýšení o 0,1 tis. Kč oproti roku 2020) 

byly tvořeny úroky z účtu. V roce 2021 nebyl čerpán fond oběžných aktiv. 

 V roce 2021 tedy byla poskytnuta dotace ze státního rozpočtu na přímé výdaje na 

vzdělávání ve výši 8 520,87 tis. Kč. 

 

1.2 Výnosy z vlastní činnosti 

 Organizace neměla v roce 2021 žádné příjmy z vlastní činnosti 

 

 

 

                                                           
3) viz. příloha - tab. č. 1 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     10 
 

 

 
 

 

1.3 Náklady v hlavní činnosti 

(analýza čerpání prostředků hodnoceného roku, rozbor položek, které se významně podílejí na celkové výši výdajů – 
energie, opravy, služby, materiálové náklady, hodnocení alespoň meziročního vývoje jednotlivých nákladů včetně 
komentáře a interpretace změnových indexů - u významnějších položek je vhodné hodnotit i víceletý vývoj nákladů). 

 

Přímé náklady na vzdělávání 

 Přímé náklady byly využity v souladu s jejich účelovostí a to: 

ÚZ 33353 

a) Mzdové náklady - výše poskytnutých mzdových prostředků odpovídala potřebám organizace 

a byla v souladu s platovým zařazením zaměstnanců - celkem 8 520 886,- Kč, z toho platy 

zaměstnanců celkem 6 152 212,- Kč a OON 20 000,- Kč. Náhrady mezd za pracovní neschopnost 

zaměstnanců byly vyplaceny ve výši 74 180,- Kč. 

b) Zákonné odvody a zákonné pojištění - výše poskytnuté dotace odpovídala potřebám 

zákonných odvodů z mezd zaměstnanců - celkem 2 080 451,- Kč. 

c) Cestovní náklady - čerpány ve výši 10 017,00 Kč a ve srovnání s rokem 2020 (8 521,50 Kč) 

došlo ke zvýšení nákladů o 1 496,00 Kč. Hlavním důvodem tohoto zvýšení byly pracovní cesty za 

účelem DVPP v roce 2021. 

d) Další vzdělávání zaměstnanců - dotace využita ve výši 20 450,- Kč. Ve srovnání s rokem 2020 

(8 980,- tis. Kč) došlo ke zvýšení nákladů na vzdělávání zaměstnanců o částku 11 470,- Kč. Dle 

plánu vzdělávání byly preferovány krátkodobé vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky 

(akreditované MŠMT) realizované vzdělávacími zařízeními (NPI ČR Praha, KVIC Nový Jičín …) i pro 

ostatní zaměstnance (hlavní účetní). 

 Neinvestiční dotace MŠMT (přímé náklady na vzdělávání - ÚZ 33353) byly vyčerpány a 

účelově využity ve výši 100% poskytnuté dotace. 

 

Příspěvek na provoz 

 Náklady na provoz byly oprávněně využity v souladu s jejich účelovostí. Převážná část 

provozních nákladů byla využita na periodické platby - za služby: 

-  energie - 146,62 tis. Kč (ve srovnání s 2020 zvýšení o 0,05 tis. Kč), 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     11 
 

 

 
 

 

-  nájemné - 0,00 Kč (obě pracoviště organizace sídlí ve „výpůjčce“ v budovách organizací 

zřizovaných Moravskoslezským krajem), 

-  telekomunikace a poštovné - 29,61 tis. Kč (zvýšení o 0,08 tis. Kč ve srovnání s rokem 

2020), 

-  nákup DHIM - 232,38 tis. Kč (oproti roku 2020 zvýšení o 30,74 tis. Kč) - nákup vybavení 

kanceláří a revitalizace ICT, 

-  opravy a udržování - 17,26 tis. Kč (oproti roku 2020 snížení o 3,14 tis. Kč). 

 Z rozpočtu MŠMT ČR obdržela organizace osobní ochranné prostředky (antigenní testy 

SARS-Cov-2, respirátory) v celkové hodnotě 7 803,25 Kč. 

 

1.4 Výsledek hospodaření 

(rozbor dosažení výsledku hospodaření v hlavní a doplňkové činnosti včetně komentáře, informace o jeho krytí, návrh 
na rozdělení do peněžních fondů organizace) 

 

 Organizace nerealizovala doplňkovou ani hospodářskou činnost z důvodu vytížení všech 

zaměstnanců v rámci standardních aktivit. 

 Hospodářský výsledek organizace z hlavní činnosti: 14 050,22 Kč. 

 Na výše uvedený hospodářský výsledek měla zásadní vliv epidemiologická situace 

v hodnoceném roce a na ni navazující epidemiologicko-bezpečnostní opatření. Díky domu došlo 

např. k úspoře zejména v oblasti spotřeby materiálu. 

 Hospodářský výslede bude použit na tvorbu rezervního fondu. 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     12 
 

 

 
 

 

2. Čerpání účelových dotací  

(ve členění dle jednotlivých poskytovatelů a účetních znaků, včetně vyhodnocení jejich čerpání a informacích o 
případné nedočerpané výši a důvodech nevyčerpání) 

 

2.1 Čerpání účelových dotací z rozpočtu zřizovatele 

 V roce 2021 byly organizaci poskytnuty z rozpočtu zřizovatele účelové dotace ú.z. 205 - 

účelové prostředky na krytí odpisů z HIM ve výši 63 000,- Kč. 

 

2.2 Čerpání účelových dotací ze státního rozpočtu v členění dle jednotlivých účelových 

znaků 

 V roce 2021 nebyly organizaci poskytnuty účelové dotace ze státního rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     13 
 

 

 
 

 

3. Mzdové náklady, průměrný plat 

(v návaznosti na počet zaměstnanců a zdroje financování; hodnocení alespoň meziročního vývoje; přehled o 
zahraničních pracovních cestách) 

 

3.1 Mzdové náklady, zaměstnanci, průměrný plat 

a. Mzdové prostředky organizace (včetně účelových dotací) 

Mzdové prostředky 8 520 886,00 Kč 

z toho: platy zaměstnanců 6 152 212,00 Kč 

 OON  20 000,00 Kč 

 zákonné odvody (pojistné + FKSP) 2 384 674,00 Kč 

 

b. Mzdové podmínky stálých zaměstnanců (průměrný plat) 

Celkový počet zaměstnanců 
Počet pedagogických 

pracovníků 
Průměrná výše měsíční mzdy 

pedagogických pracovníků 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 

13/11,054 13/10,952 10/8,054 10/7,952 49 837,00 51 615,00 

 

Průměrná výše měsíční mzdy 
ostatních pracovníků 

Průměrná měsíční výše 
nenárokové složky mzdy 

pedagogických pracovníků 

Průměrná měsíční výše 
nenárokové složky mzdy 

ostatních pracovníků 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 

34 578,00 34 084,00 9 113,00 9 777,00 8 360,00 8 488,00 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     14 
 

 

 
 

 

c. Počty zaměstnanců (počet osob / přepočtených pracovníků) 

Stálí zaměstnanci (pracovní smlouvy) 

  2020 2021 

Pedagogických pracovníků: 10 / 8,558 10 / 7,952 

z toho: psycholog (vto. ředitele) 5 / 3,254 5 / 3,152 

 speciální pedagog 4 / 4,000 4 / 4,000 

 metodik prevence 1 / 0,800 1 / 0,800 

Ostatních pracovníků: 3 / 3,000 3 / 3,000 

z toho: sociální pracovník 1 / 1,000 1 / 1,000 

 ostatní (správní a THP) 2 / 2,000 2 / 2,000 

Stálých zaměstnanců celkem: 13 / 11,558 13 / 10,952 

 

Externí zaměstnanci (dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr) 

  2020 2021 

Pedagogických pracovníků celkem: 0 / 0,000 0 / 0,000 

z toho:  0 / 0,000 0 / 0,000 

Ostatních pracovníků celkem: 1 / 0,066 1 / 0,066 

z toho: ostatní (THP - úklid) 1 / 0,066 1 / 0,066 

Externích zaměstnanců celkem: 1 / 0,066 1 / 0,066 

 

d. Odborná způsobilost pracovníků vyjádřená v % 

2020 2021 

100,00 % 100,00 % 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     15 
 

 

 
 

 

e. Absolventi, kteří nastoupili na zařízení 

2020 2021 

0 0 

 

f. Počet pedagogických pracovníků, kteří nastoupili nebo odešli 

 2020 2021 

Nastoupili 1 2 

Odešli 
na jiné zařízení mimo školství na jiné zařízení mimo školství 

0 1 0 1 

 

g. Počet zaměstnanců v důchodovém věku 

2020 2021 

0 0 

 

 

3.2 Zahraniční pracovní cesty 

 V roce 2021 nebyly realizovány žádné zahraniční pracovní cesty zaměstnanců organizace. 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     16 
 

 

 
 

 

4. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření4) 

(v případě, že rozdíl mezi schváleným plánem a skutečností činí více/méně než 10 %) 

 

 Tvorba plánu hospodaření na rok 2021 proběhla dle ukazatelů předchozího kalendářního 

roku 2020. V průběhu roku 2021 potom došlo k následujícím rozdílům mezi schváleným plánem 

hospodaření a skutečností: 

501 – Spotřeba materiálu    -48,64% 

Rozdíl mezi schváleným plánem hospodaření a skutečností ve výši -102,83 tis. Kč byl zapříčiněn 

nižší potřebou nákupu kancelářských potřeb, učebních pomůcek, ale i pohonných hmot a dalšího 

spotřebního materiálu (zejména nákladné tonery a cartridge) v hodnoceném roce (m.j. i 

s dopadem epidemiologických opatření). 

502 – Spotřeba energie    -22,83% 

Rozdíl mezi schváleným plánem hospodaření (se zakalkulovaným předpokládaným navýšením 

cen energií) a skutečností ve výši -43,36 tis. Kč byl zapříčiněn skutečnou nižší spotřebou a 

následnou fakturací ze strany půjčitelů na obou pracovištích organizace. 

511 – Opravy a udržování -42,48% 

Výchozím údajem plánu byly náklady na opravy a údržbu výpočetní a kopírovací techniky v roce 

2020. Vzhledem ke skutečným celkovým nákladům na opravy a údržbu v roce 2021 došlo ke 

snížení tohoto ukazatele o částku 12,75 tis. Kč (s předpokladem nezbytné periodické údržby a 

navýšení těchto nákladů v roce 2022). 

512 – Cestovné   -59,93% 

Ve srovnání s plánem hospodaření došlo ke snížení tohoto ukazatele o částku 14,99 tis. Kč. Za 

hlavní důvod tohoto snížení považujeme využívání služebního automobilu, které přináší časovou 

úsporu s dopadem na snížený výpočet stravného u cestovních příkazů a dopad epidemiologicko-

bezpečnostních opatření se v roce 2021. 

525 – Jiné sociální pojištění   -25,32% 

Ve srovnání s plánem hospodaření došlo reálně ke snížení tohoto ukazatele o částku 8,99 tis. Kč. 

Jedná se o zákonné pojištění zaměstnanců, související s výší vyplacených mzdových prostředků 

                                                           
4) viz. přílohy - tab. č. 2 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     17 
 

 

 
 

 

(rovněž v návaznosti na náhrady mezd z důvodu pracovní neschopnosti). 

527 – Zákonné sociální náklady   +39,70% 

Ve srovnání s plánem hospodaření došlo reálně ke zvýšení tohoto ukazatele o částku 67,49 tis. 

Kč. V položce jsou zahrnuty výdaje na další vzdělávání pedagogických pracovníků, ale i zvýšené 

výdaje na pořízení osobních ochranný prostředků pro zaměstnance, související 

s epidemiologickou situací v hodnoceném období (respirátory, nanoroušky, desinfekce a 

antigenní testy SARS-Cov-2 …). 

558 – Náklady z dlouhodobého drobného majetku +26,85 % 

Příčinou meziročního navýšení těchto nákladů o 48,57 tis. Kč byly navýšené náklady na pořízení 

dlouhodobého drobného majetku nad rámec plánu hospodaření v předchozím roce 2020 - 

mimořádné nezbytné dovybavení výpočetní technikou v rámci revitalizace ICT obou pracovišť. 

649 – Ostatní výnosy z činností +100,00 % 

Ve srovnání s plánem hospodaření došlo reálně ke zvýšení tohoto ukazatele pouze o částku 7,80 

tis. Kč. V položce jsou zahrnuty osobní ochranné prostředky (antigenní testy SARS-Cov-2, 

respirátory), které organizace obdržela z rozpočtu MŠMTČR. 

 

Upřesnění: Některé ostatní ukazatele plnění plánu hospodaření, které vykazují rozdíl mezi 

schváleným plánem a skutečností více/méně než 10 %, nejsou okomentovány – reálná výše 

finančních prostředků je zanedbatelná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     18 
 

 

 
 

 

5. Péče o spravovaný majetek 

(investiční činnost, údržba a opravy, majetek včetně informace o jeho inventarizaci, informace o pronájmech 
svěřeného nemovitého majetku - v souladu s údaji zadanými v elektronické databázi FAMA - a o případných pojistných 
událostech) 

 

5.1 Informace o nemovitém majetku ve správě organizace 

 Ve správě organizace není žádný nemovitý majetek. 

 

5.2 Investiční činnost, oprava a údržba majetku 

 Organizace v roce 2021 nerealizovala žádný investiční záměr. Drobná údržba majetku je 

prováděna průběžně dle potřeby a technického stavu jednotlivých zařízení. 

 

5.3 Informace o pojištění majetku a pojistných událostech  

Ochrana majetku organizací zřizovaných Moravskoslezským krajem je před jeho 

poškozením, zničením, ztrátou či odcizením zabezpečována prostřednictvím pojišťovacích 

společností. Od roku 2011 kraj centrálně pojišťuje nejen nemovitý, ale také movitý majetek 

včetně vozidel a pojištění odpovědnosti za škodu či újmu. Současnými pojistiteli jsou Generali 

Česká pojišťovna a. s. a Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group. V roce 2021 

nedošlo u organizace k žádné pojistné události. 

 

5.4 Inventarizace majetku 

 Inventarizace majetku je vedena dle příslušných opatření Ministerstva financí ČR 

(postupy účtování pro příspěvkové organizace) a dle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Inventura pokladní hotovosti je prováděna čtvrtletně, fyzická inventura majetku 

organizace proběhla k 31. 12. 2021. V rámci fyzické inventarizace byl majetek zkontrolován dle 

inventárních čísel. Skutečné stavy byly zaznamenány v inventarizačních soupisech a ve 

zpracovaném protokolu. 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     19 
 

 

 
 

 

Stav jednotlivých účtů 

položka konečný stav (Kč) 

Účet 013000 Software Bruntál 144 354,00 

Účet 028000 DHIM nad 3 000,- Kč 1 967 840,38 

Účet 028001 Diagnostické metody nad 3 000,- Kč  494 676,30 

Účet 028002 DHIM - učební pomůcky nad 3000,-Kč 36 500,62 

Účet 901000 DNIM do 3 000,- Kč            54 269,96 

Účet 902000 DHIM do 3 000,- Kč 385 384,63 

Účet 902001 DHIM knihy            103 409,43 

Účet 902002 Diagnostické metody do 3 000,- Kč 112 473,35 

Účet 902003 Učební pomůcky do 3 000,- Kč 32 733,72 

Účet 902004 Odborné časopisy 4 278,88 

 
Operativní a účetní evidence (dle inventárních seznamů) 

Položka celkový stav (Kč) 

Inventární seznam DHIM do 3.000,- (úč. 902000) 385 384,63 

Inventární seznam DHIM nad 3.000,- (úč. 028000) 1 967 840,38 

Inventární seznam knih (uč. 902001) 103 409, 43 

Inventární seznam diagnostických metod do 3.000,- (úč. 902002) 112 473,35 

Inventární seznam diagnostických metod nad 3.000,- (úč.  028001) 494 676,30 

Inventární seznam DNIM (software) do 3.000,- (úč. 901000) 54 269,96 

Inventární seznam DNIM (software) nad 3.000,- (úč. 013000) 144 354,00 

Inventární seznam učební pomůcky do 3.000,- (úč. 902003) 32 733,72 

Inventární seznam učební pomůcky nad 3.000,- (úč. 028002) 36 500,62 

Odborné časopisy 4 278,88 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     20 
 

 

 
 

 

Kalkulace 

účetní evidence DHIM (číslo účtu) stav (Kč) 

028000 DHIM nad 3 000,-Kč 1 967 840,38 

028001 DHIM diag. metody nad 3000,-  494 676,30 

028002 DHIM učební pomůcky nad 3000 36 500,62 

Celkem: 2 499 017,30 

operativní evidence DHIM (inv. seznamy) stav (Kč) 

DHIM nad 3.000,- 1 967 840,38 

Diagnostické metody nad 3.000,- 494 676,30 

Učební pomůcky nad 3.000,- 36 500,62 

Celkem: 2 499 017,30 

 

účetní evidence DNIM (číslo účtu) stav (Kč) 

901000 DNIM do 3 000,- Kč 54 269,96 

Celkem: 54 269,96 

operativní evidence DNIM (inv. seznamy) stav (Kč) 

DNIM (software) do 3.000,- 54 269,96 

Celkem: 54 269,96 

účetní evidence DNIM (číslo účtu) stav (Kč) 

013000 Software Bruntál 144 354,00 

Celkem: 144 354,00 

operativní evidence DNIM (inv. seznamy) stav (Kč) 

DNIM (software) nad 3.000,- 144 354,00 

Celkem: 144 354,00 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     21 
 

 

 
 

 

účetní evidence DHIM (číslo účtu) stav (Kč) 

902000 DHIM do 3 000,- Kč 385 384,63 

902001 Knihy 103 409,43 

902002 Diagnostické met. do 3000,- 112 473,35 

902003 DHIM učební pomůcky do 3000,- 32 733,72 

902004 Odborné časopisy 4 278,88 

Celkem: 638 280,01 

operativní evidence DHIM (inv. seznamy) stav (Kč) 

DHIM do 3.000,- 385 384,63 

Knihy 103 409,43 

Diagnostické metody do 3 000,- 112 473,35 

Učební pomůcky do 3 000,- 32 733,72 

Odborné časopisy 4 278,88 

Celkem: 638 280,01 

 

Fyzická inventarizace HIM  

Položka konečný stav (Kč) 

Účet 022000 Samostatné movité věci Bruntál 551 023,00 

Účet 022001 Samostatné movité věci Krnov 67 034,00 

Celkem: 618 057,00 

 Fyzický stav HIM dle evidence k 31. 12. 2021 = 618 057,00 Kč. 

 HIM má přidělena inventární čísla, fyzický i účetní stav HIM je shodný s vedenou 

evidencí. 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     22 
 

 

 
 

 

5.5 Vyřazení a převod majetku 

Převod majetku 

 Majetek organizace nebyl převeden. 

 

Fyzická likvidace neupotřebitelného majetku 

Za účelem vyřazení zastaralého, poškozeného (neopravitelného) a nepoužitelného 

majetku a zajištění BOZP všech pracovníků byla likvidační komisí provedena fyzická likvidace 

nepoužitelného majetku. Inventarizační komisi bylo předloženo vnitřní nařízení ředitele č. 

15/2021 ze dne 24. 11. 2021 - Posouzení možnosti vyřazení a provedení fyzické likvidace majetku 

a protokol č. 1/2021 o fyzické likvidaci majetku: 

Rekapitulace majetku vyřazeného likvidací (protokol č. 1/2021): 

položka kusů pořizovací cena 

I. DHIM do 3000,00 Kč (operativní evidence) 2 1 173,00 Kč 

II. DHIM nad 3000,00 Kč (účetní evidence) 16 109 056,14 Kč 

III. Knihy (operativní evidence) 6 1 769,00 Kč 

IV. Odborné časopisy (operativní evidence) 16 12 473,12 Kč 

Rekapitulace - účetní evidence: 24 15 415,12 Kč 

Rekapitulace - operativní evidence: 16 109 056,14 Kč 

Sumarizace: 40 124 471,26 Kč 

Odůvodnění: Dle zjištění inventarizační komise byl majetek likvidační komisí přezkoumán se 

závěrem, že jde o majetek, který je zastaralý, rozsáhlým poškozením a opotřebováním 

znehodnocený, nepoužitelný a jeho technický stav, který by mohl ohrozit bezpečnost práce 

zaměstnanců, nedovoluje vhodnou opravu a následné další využití. Nefunkčnost a potřeba 

likvidace je u části majetku (elektro výrobky) doložena stanovisky odborného revizního technika 

elektrických zařízení. 

 Likvidační komise provedla fyzickou likvidaci majetku dne 6. 12. 2021 (elektro na 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     23 
 

 

 
 

 

základě stanoviska odborného revizního technika). Způsob provedení fyzické likvidace byl 

proveden dle legendy likvidačního protokolu a fyzická likvidace byla inventarizační komisi 

doložena protokolem o fyzické likvidaci majetku č. 1/2021 ze dne 8. 12. 2021. 

 

5.6 Informace o pronájmech svěřeného nemovitého majetku 

 Jelikož organizace nedisponuje svěřeným nemovitým majetkem, tento ani nepronajímá. 

 

 

6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti5) 

(dle jednotlivých okruhů doplňkové činnosti v návaznosti na zřizovací listinu - jednotlivé okruhy hodnoceny 
samostatně, tzn. náklady, výnosy, výsledek hospodaření, přínos pro organizaci …) 

 

 Organizace nerealizovala žádnou doplňkovou ani hospodářskou činnost z důvodu 

maximálního vytížení všech zaměstnanců v rámci stanovených standardních činností školského 

poradenského zařízení. 

 Hospodářský výsledek organizace z doplňkové činnosti byl nulový. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
5) viz. přílohy - tab. č. 6 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     24 
 

 

 
 

 

7. Peněžní fondy6) 

(fond odměn, rezervní fond, investiční fond a FKSP - údaje o stavech, tvorbě, čerpání a krytí jednotlivých peněžních 
fondů atd.) 

 

a. Rezervní fond - v průběhu roku 2021 nebyl fond tvořen ani čerpán a počáteční (k 1. 1. 2021) i 

koncový stav rezervního fondu (k 31. 12. 2021) je 159,13 tis. Kč. 

 

b. Fond odměn - v roce 2021 nebyl fond tvořen ani čerpán. Dlouhodobý stav fondu odměn byl 

k 31. 12. 2021 13,11 tis. Kč. 

 

c. Fond kulturních a sociálních potřeb - fond byl v roce 2021 tvořen odvody z mezd dle vyhlášky 

č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů. 

 Počáteční stav fondu k 1. 1. 2021: 59,56 tis. Kč. 

 Příděl do fondu na vrub nákladů činil v roce 2021: 124,53 tis. Kč. 

Využití fondu bylo realizováno v souladu s výše uvedenou vyhláškou a vnitřní směrnicí 

organizace ve výši 111,30 tis. Kč, a to: 

-  kultura, tělovýchova a sport akce: 5,40 tis. Kč, 

-  příspěvek na rekreační pobyt zaměstnanců: 31,76 tis. Kč, 

-  penzijní pojištění: 19,50 tis. Kč, 

-  příspěvek na stravování zaměstnanců: 36,68 tis. Kč, 

-  nepeněžní dar k životnímu jubileu: 4,99 tis. Kč, 

-  ostatní použití fondu: 12,97 tis. Kč. 

Koncový stav fondu KSP k 31. 12. 2021 činil 72,79 tis. Kč. 

 

d. Investiční fond - fond byl v roce 2021 tvořen byl přídělem z odpisů dlouhodobého majetku. 

 Počáteční stav fondu k 1. 1. 2021: 351,59 tis. Kč. 

                                                           
6) viz. přílohy - tab. č. 3 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     25 
 

 

 
 

 

 Čerpání fondu: 0,00 Kč. 

 Příděl do fondu z odpisů dlouhodobého majetku: 63,48 tis. Kč. 

 Koncový stav investičního fondu k 31. 12. 2021: 418,07 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     26 
 

 

 
 

 

8. Pohledávky a závazky organizace 

(celkový objem pohledávek a závazků v návaznosti na výkazy, rozpis a vyčíslení nejvýznamnějších položek, 
vyhodnocení pohledávek po lhůtě splatnosti, příčiny jejich vzniku a návrh řešení) 

 

1. Pohledávky organizace ke dni 31. 12. 20217) 

 Pohledávky organizace (náklady příštích období) činily k 31. 12. 2021 celkem 6 082,50 

Kč. 

 

2. Závazky organizace ke dni 31. 12. 2021 

a) dodavatelé (úhrada) 

-  511,20 Kč (T-Mobile ČR, a.s.) - 8. 1. 2022, 

-  847,00 Kč (Aret Praha s.r.o.) - 10. 1. 2022, 

-  600,00 Kč (Komárek Jan) - 10. 1. 2022, 

-  685,88 Kč (Střední škola průmyslová, Krnov, p.o.) - 10. 1. 2022, 

-  4 161,68 Kč (Střední škola průmyslová, Krnov, p.o.) - 10. 1. 2022 

b) zaměstnanci (úhrada) 

-  331000 Mzdy XII/2021 - 396 857,00 Kč - 7. 1. 2022, 

-  336100 Sociální pojištění (XII/2021) - 145 130,00 Kč - 7. 1. 2021, 

-  337100 Zdravotní pojištění (XII/2021) – 62 600,00 Kč - 7. 1. 2021, 

-  342200 Zálohová daň (mzdy XII/2021) – 33 965,00 Kč - 7. 1. 2021, 

-  342201 Srážková daň (mzdy XII/2021) - 300,00 Kč - 7. 1. 2021. 

c) vratky 

-  dohadní účty pasivní – 17 000,00 Kč - 13. 1. 2022. 

 Krátkodobé závazky organizace činily k 31. 12. 2021 celkem 662 657,76 Kč a byly 

uhrazeny nejpozději ke dni 13. 1. 2022. 

                                                           
7) viz. přílohy - tab. č. 5 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     27 
 

 

 
 

 

D. VÝSLEDKY KONTROL 

1. Inspekce provedená Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla v měsíci květnu 2021 u organizace inspekce 

prováděná Českou školní inspekcí. Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení 

podmínek a průběhu poskytovaných poradenských služeb ve školském poradenském zařízení 

podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s následujícími 

závěry8): 

Vývoj školského poradenského zařízení 

- Ve spolupráci se zřizovatelem došlo k účelné modernizaci všech prostor pedagogicko-

psychologické poradny na obou místech poskytování školských služeb.  

Silné stránky  

- Kvalitně nastavený systém řízení poradny, který zajišťuje jednotnost postupů všech 

odborných pracovníků a funkčnost obou pracovišť.  

- Poskytování široké nabídky programů, které dlouhodobě a efektivně monitorují sociální 

vztahy mezi žáky v rámci prevence společensky nežádoucích jevů ve školách. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  

- Nesprávná interpretace legislativy a její mylná aplikace do praxe. 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona uložila řediteli 

školského poradenského zařízení ve lhůtě do 10 dnů přijmout adekvátní opatření k prevenci 

nedostatků zjištěných při inspekční činnosti. Česká školní inspekci byla poté ve stanovené lhůtě 

informována o přijatých opatřeních. 

 

2. Provedené vnější kontroly 

 V hodnoceném roce 2021 neproběhla u organizace vnější kontrola plateb pojistného na 

                                                           
8) kompletní znění inspekční zprávy je zveřejněno v Registru inspekčních zpráv ČŠI 

https://portal.csicr.cz/Files/Get/3feeeaaac555490fb8e000f94426c073


Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     28 
 

 

 
 

 

veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného, plnění 

povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

 

E. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU  

 Vzhledem k celkovému počtu zaměstnanců se na organizaci nevztahuje ustanovení § 81 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

F. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) 

 

 Organizaci nebyla doručena ani předložená žádná žádost o poskytnutí informace 

žadateli na základě žádosti nebo zveřejněním dle tohoto zákona. Statutárním orgánem 

organizace nebylo vydáno žádné rozhodnutí, proti kterému by bylo možno podat odvolání. 

 Pro informování veřejnosti je v sídle organizace na požádání předložena dokumentace 

dle tohoto zákona (§ 5) s možností pořízení jejich kopii. Další informace o organizaci (včetně 

výroční zprávy o činnosti) jsou rovněž zveřejněny na www.pppbruntal.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pppbruntal.cz/


Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     29 
 

 

 
 

 

G. ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE 

(způsobu zajištění stravování, informace o uzavřené smlouvě o závodním stravování, kalkulace výši stravného náklady 
organizace, příspěvek FKSP …)  

 

 V souladu s ustanovením § 236 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, umožnila organizace do 31. 3. 2021 stravování prostřednictvím jiných 

subjektů (v restauračním zařízení) formou stravovacích poukázek. Pravidla poskytování 

stravovacích poukázek jsou stanovena vnitřním předpisem organizace, dle kterého nominální 

hodnota stravovací poukázky činila 90,- Kč. Zaměstnanec se podíleli na úhradě částkou 25,- Kč, 

příspěvek z fondu kulturních a sociálních potřeb zaměstnavatele činil 40,- Kč a z rozpočtu 

organizace byla hrazena částka 25,- Kč. 

Od data 1. 4. 2021 byl zaměstnancům poskytován příspěvek na stravování v peněžní 

formě (tzv. „stravenkový paušál“) ve výši 50,00 Kč zaměstnanec á 1 pracovní den (40,00 Kč hradí 

organizace, 10,00 Kč tvoří příspěvek z FKSP).  

Stravovací poukázky i příspěvek na stravování byly poskytovány zaměstnancům v 

trvalém pracovním poměru. 

 

 

H. TERMÍN A ZPŮSOB SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI 

 Zaměstnanci obou pracovišť byli s obsahem této zprávy o hospodaření za rok 2021 

seznámeni na mimořádné provozní poradě dne 24. 3. 2022. Zpráva je zveřejněna na 

internetových stránkách organizace a na obou pracovištích je od tohoto data zpráva přístupná k 

nahlédnutí v tištěné i elektronické podobě včetně příloh (tabulkové části). 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     30 
 

 

 
 

 

I. PŘÍLOHY (TABULKOVÁ ČÁST) 

1. Tabulka č. 1 - Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové 

činnosti 

2. Tabulka č. 2 - Přehled o plnění plánu hospodaření 

3. Tabulka č. 3 - Tvorba a použití peněžních fondů (EKO007) 

4. Tabulka č. 5 - Stav pohledávek a pohledávek po lhůtě splatnosti (EKO002) 

5. Tabulka č. 6 - Doplňková činnost (EKO003) 

6. Tabulka - Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů (SK405) 

7. Účetní závěrka 

- Rozvaha příspěvkové organizace k 31. 12. 2021 

- Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace k 31. 12. 2021 

- Příloha příspěvkové organizace k 31. 12. 2021 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Mgr. Miroslav Piňos 

ředitel 

V Bruntále, dne 23. 3. 2022 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     31 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     32 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     33 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     34 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     35 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     36 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     37 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     38 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     39 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     40 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     41 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     42 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     43 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     44 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     45 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogicko-psychologická poradna, Bruntál, p o.  ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021     46 
 

 

 
 

 

 


	ZoH 2021 - 60802774_PPPBr - 00 - obal.pdf
	ZoH 2021 - 60802774_PPPBr - 01 - text_web.pdf

